En ese sentido, remite el oficio dirigido a la Presidenta de la Comisión 

de Trabajo, Previsión y Seguridad Social de ese Congreso a fin de que 
informe las gestiones que ha realizado para que pueda emitirse el Decreto 
que declare la invalidez parcial del diverso mil ochocientos veinticinco 
(1825) relativo al presente asunto. 

Asimismo, remite el diverso oficio signado por el Secretario Técnico 

de la referida Comisión, por el cual informa que el Decreto de la 
controversia constitucional de mérito estará en dictaminación hasta en 
tanto se tenga conocimiento de la suficiencia presupuestal necesaria para